
سردرگم تولیدکنندگان مناطق آزاد با اجرای قانون جدید

 

اما به گفته وی با اجرای قانون جدید، بعد از اینه این مواد اولیه در محدوده مناطق آزاد تولید مشود، گمرک مجددا از تولیدکنندگان

مالیات بر ارزش افزوده مگیرد. برای مثال برن فرآوری نشده از گمرک ترخیص و همانجا به ازای هر کیلو ۳۶۷ تومان مالیات

دریافت مشود، اما بعد از تولید در کارخانههای منطقه آزاد، گمرک مگوید این کالا، کالای داخل است که هر کیلو از آن ۲۸۵۰۰

خود از مناطق آزاد و انتقال آن به انبارها در سرزمین اصل تومان قیمت دارد و بنابراین تولیدکنندگان برای خارج کردن محصول نهای

باید ۹ درصد از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را منهای ۳۶۷ تومان دوباره پرداخت کنند. در اینجا ۹ درصد ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان معادل

۲۷۰۰ تومان است که با کسر ۳۶۷ تومان، این مبل به حدود ۲۴۰۰ تومان م رسد. یعن واحد تولید برن مستقر در منطقه آزاد برای

خارج کردن هرکیلوبرن خود از این منطقه باید ۲۴۰۰ تومان مالیات پرداخت کند.

رئیس کمیسیون صنای اتاق بازرگان چابهار با بیان اینه وارد کننده کالای نهای که ارز بیشتری از کشور خارج م کند، فقط همان

۳۶۷ تومان مالیات به ازای هر کیلو برن را پرداخت و بعد کالای خود را در بازار م فروشد، تصری کرد: اما تولیدکنندگان در نهایت

به ازای هر کیلو برن باید ۲۴۰۰ تومان معادل هفت برابر مالیات که وارد کننده مدهد، پرداخت کنند. در این شرایط قیمت تمام شده

تولید کننده بیشتر از وارد کننده م شود و دیر توان رقابت برای تولید کنندگان وجود ندارد. این مشل در کالاهای دیر از جمله

چای هم وجود دارد.

وی با اشاره به فعالیت ی واحد تولید محصولات فلزی نیز گفت: این واحد مواد اولیه خود را از بورس کالا مخرد و همان جا

مالیات ۹ درصدی پرداخت مکند، اما زمان خروج کالا از منطقه آزاد دوباره گمرک ۹ درصد دیر مالیات بر ارزش افزوده

مخواهد.؛ در حال که اگر این کارخانه خارج از منطقه آزاد بود، فقط باید همان ۹ درصد اول را پرداخت مکرد.

تولیدکننده توان رقابت ندارد

میربلوچ با بیان اینه این قانون معضل برای همه تولید کنندگان منطقه آزاد شده، تصری کرد: در این شرایط تولیدکنندگان توان رقابت

با وارد کنندگان را ندارند؛ چراکه از طرف تولیدکنندگان منطقه آزاد دو بار مالیات بر ارزش افزوده پرداخت مکنند. به عبارت دقیق تر

نرخ اعلام شده برای محاسبه مالیات کالاهای که در منطقه آزاد تولید مشود کالای داخل است و بر اساس نرخ ارز نیما محاسبه

مشود اما برای وارد کننده با نرخ دولت محاسبه شده است.

رئیس هیئت مدیره انجمن کارخانههای فرآوری و بسته بندی برن مناطق آزاد با بیان اینه دبیرخانه شورای عال مناطق آزاد ط نامهای

به گمرک اعلام کرده که تفسیر اشتباه از قانون شده است، اظهار کرد: در مجموع این وضعیت باعث شده شرکتهای منطقه آزاد

نتوانند کالای خود را وارد یا خارج کنند. راه حل این شرایط هم این است که در بدو ورود مالیات بر مبنای واردات دریافت شود اما

اینه بعد از تولید دوباره از تولیدکنندگان مالیات گرفته شود انصاف نیست.

وی با بیان اینه اقدامات یاد شده خلاف شعار سال و تاکیدات مقام معظم رهبری است، ابراز امیدواری کرد که مسئولان طبق همان

فرمایشات ایشان موان تولید را بردارند.

گفتن است پیشتر هم تولیدکنندگان منطقه آزاد قشم در طوماری اعلام کرده بودند که اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده، بدون تامین



زیرساختهای لازم در مناطق آزاد، باعث مختل شدن جریان ارسال کالا در عمده مناطق شده و در صورت ادامه این روند احتمال دارد

تولید در مناطق آزاد متوقف شود.
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